
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            
           

USNESENÍ  

 

z 28. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 22. 11. 2023 v 10.00 hodin, v sídle Vězeňské služby České republiky, Věznice 

Vykmanov 

  

Přítomni: Roman Bílský, Miroslava Petříková, DiS., Ing. Petra Gajičová, Ing. Pavel 

Motešický, Karolína Vejmělková, Martina Svobodová, Ing. Jan Doubrava, Michal Šťovíček 

Nepřítomni:  Jiří Černý, Renata Oulehlová, Daniela Bílá, Ing Jan Vrba, Bc. Jan Picka, Josef 

Váňa 

Ostatní zúčastnění: Ing. Bc. Šárka Benešová - zapisovatelka  

   

Jednání zahájila v 10.00 hodin a ukončila v 12.00 hodin zástupkyně předsedy Komise 

bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), p. 

Miroslava Petříková. Členové Komise schválili následující program: 

 

1. Projednání a doporučení k finanční podpoře či nepodpoře žádosti o individuální dotaci 

Města Loket na zřízení městské policie, v celkové výši 1.500.000 Kč  

2. Návštěva, seznámení se s činností a prohlídka vybraných prostor Vězeňské služby ČR, 

Věznice Ostrov 

3. Různé 

 

pro:    8 proti:       0  zdržel se:    0 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Projednání a doporučení k finanční podpoře či nepodpoře žádosti o individuální dotaci 

Města Loket na zřízení Městské policie Loket, v celkové výši 1.500.000 Kč.  

 

Členům Komise byla před jednáním zaslána e-mailem žádost o poskytnutí individuální dotace 

ve výši 1.500.000 Kč Městu Loket na zřízení městské policie z důvodu koordinace dopravy  

a veřejného pořádku při kulturních, společenských a sportovních akcích.  

 

Město Loket jako důvod podání žádosti uvedlo dlouhodobý nárůst návštěvníků Lokte  

a nezvladatelnou situaci při regulaci dopravy a veřejného pořádku v rámci pořádaných akcí na 

Hradě Loket, ve městě Loket, motokrosu nebo při koncertech v amfiteátru. Požadavek ve výši 

1.500.000 Kč má být použit na vybavení pro 2 městské strážníky (uniformy, auto, polep, zřízení 

a vybavení služebny, proškolení, pomůcky, mobilní telefony, zbraně, apod..). Provozní náklady 

související s městskou policií by hradilo Město Loket. 

 

 



Komise se usnesla nadpoloviční většinou všech svých členů takto: 

 

usnesení č. 43/11/23 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala žádost Města Loket o poskytnutí 

individuální dotace na vybavení 2 městských strážníků v celkové výši 1.500.000 Kč, vyjadřuje 

podporu Městu Loket při řešení bezpečnostní situace, zejména při konání veřejných akcí  

a následně doporučuje Radě Karlovarského kraje, aby Město Loket se připojilo k záměru 

projektu Komise bezpečnosti a prevence kriminality „Sdílená městská policie pro Karlovarský 

kraj“. 

 

pro:   8  proti:    0  zdržel se:   0 

 

Ad 2) Návštěva, seznámení se s činností a prohlídka vybraných prostor Vězeňské služby ČR, 

Věznice Ostrov.. 

 

Členové Komise navštívili objekt Vězeňské služby, Věznice Ostrov, kdy se jedná se o věznici 

s ostrahou se středním a vysokým stupněm zabezpečení. Při návštěvě věznice si členové 

Komise prohlédly prostory víceúčelové místnosti, ve které se nachází návštěvní místnost, 

terapeutické místnosti, relaxační místnosti, tělocvična, posilovna, terapeutické dílny. Dále 

členové Komise navštívily prostory oddělení výkonu vazby, konkrétně návštěvní místnost, celu 

se zvýšením technickým zabezpečením, výslechovou místnost. Členové Komise byli též 

uvedeni do místní kaple a jednoho z pracovišť, konkrétně Call centra. Členy Komise provázel 

Mgr. Juraj Šándor, sociální pracovník OVVaT, Věznice Ostrov. 

 

Ad 3) Různé a závěr 

 

Členové Komise vzali na vědomí termín dalšího jednání Komise a to 13. 12. 2023, které se 

prostřednictvím platformy MS Teams.  Pozvánka bude zaslána dodatečně. 

 

 

V Karlových Varech dne 27. 11. 2023 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Miroslava Petříková, DiS., v.r. 

zástupkyně předsedy Komise 

bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje    


